Адм и нис т рация
Ка з а ми н с к о г о  района

ОТДЕЛ ОБ Р А З ОВ А НИ Я

663100, с. Казачинское, Красноярского края,
ул. Советская 144

тел. 8(39196)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40,
Факс: 8(39196)21-225

raiono@krasmail.ru

ОКПО 02100728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 59

От 21.03.2023 год с. Казачинское

«О проведении муниципальных соревнований «Веселые старты» среди
дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп
общеобразовательных учреждений»

В соответствии с планом проведения мероприятий на 2023 год Отдела
образования администрации Казачинского района, в рамках празднования
Дня защиты детей, с целью привлечения внимания детей дошкольного
возраста к регулярным занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
%

1. Провести муниципальные соревнования «Веселые старты» среди
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и дошкольных
групп общеобразовательных учреждений (далее -  «Веселые старты»)
31.05.2023г. в 10.30 в спортивном зале МБОУ Мокрушинской СОШ.
2. Утвердить Положение о проведении муниципальных соревнования
«Веселые старты» среди воспитанников дошкольных образовательных
учреждений и дошкольных групп общеобразовательных учреждений
(Приложение № 1)
3. Утвердить оргкомитет по проведению соревнований (Приложение №2)
4. Утвердить состав судей и жюри (Приложение №3)
5. МБОУ ДО Казачинский РЦДТ (Степаненко Л.В.) назначить ответственным
за организацию и проведение «Весёлых стартов»:
5.2. разработку сценария мероприятия;

mailto:raiono@krasmail.ru

5.3. организацию и проведение мероприятия, организацию награждения
участников, победителей грамотами, дипломами, подарками, медалями,
кубками.
6. Руководителю МБОУ Мокрушинской СОШ (Порватовой А.И.) оказать
содействие в проведении мероприятия:
6.1. назначить ответственного для обеспечения взаимодействия в подготовке
и проведении мероприятия;
6.2. поручить филиалу Челноковской ООШ разработать программу
соревнований «Весёлые старты» для детей дошкольного возраста и провести
спортивные состязания;
6.3. организовать встречу и размещение детей, гостей, оформление
спортивного зала, подготовить музыкальное сопровождение, организовать
судейство.
7. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие команд
дошкольников и педагогов, занятых в подготовке и проведении
соревнований.
7.1. предварительные заявки на участие в «Весёлых стартах» направлять на
эл. адрес chashina.71@mail.ru 15.05.2023г.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района по
социальной политике, начальник
Отдела образования администрации
Казачинского района

mailto:chashina.71@mail.ru